
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ Y TỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND 
 

Y Tịch, ngày         tháng 5 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ Giám sát, kiểm tra 

hoạt động đầu tư, sản xuất, mua bán nguyên liệu thuốc lá 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ Y TỊCH 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 67/2013/NĐ-CP, ngày 27/6/2013 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tác hại 

của thuốc lá về kinh doanh thuốc lá; Nghị định số 106/2017/NĐ-CP, ngày 

14/9/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

67/2013/NĐ-CP, ngày 27/6/2013; 

 Căn cứ Nghị định số 08/2018/NĐ-CP, ngày 15/01/2018 của Chính phủ về 

sửa đổi một số Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm 

vi quản lý nhà nước của Bộ Công thương; 

 Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BCT, ngày 26/12/2018 của Bộ Công 

thương quy định chi tiết một số điều của các Nghị định liên quan đến kinh 

doanh thuốc lá; 

 Theo đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Tổ Giám sát, kiểm tra hoạt động đầu tư, sản xuất, mua 

bán nguyên liệu thuốc lá, bao gồm các đồng chí có chức vụ sau tên sau: 

 1. Đ/c Phó Chủ tịch UBND xã   - Tổ trưởng; 

 2. Đ/c Trưởng Công an xã   - Tổ phó; 

 3. Đ/c Phó Trưởng Công an xã   - Tổ viên; 

 4. Đ/c Chỉ huy trưởng BCHQS xã  - Tổ viên; 

 5. Đ/c Công chức Địa chính - Nông nghiệp xã - Tổ viên; 

 6. Đ/c Chủ tịch Hội Nông dân xã   - Tổ viên; 

 7. Đ/c Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã - Tổ viên. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của tổ: Tổ Giám sát, kiểm tra hoạt động đầu tư, sản 

xuất, mua bán nguyên liệu thuốc lá có nhiệm vụ tham mưu Uỷ ban nhân dân xã 



 

 

 

2 

 

quản lý, giám sát, kiểm tra hoạt động đầu tư, sản xuất, mua bán nguyên liệu 

thuốc lá; thực hiện các biện pháp xử lý vi phạm đối với các doanh nghiệp, tổ 

chức, cá nhân trong hoạt động đầu tư, sản xuất, mua bán nguyên liệu thuốc lá. 

 Điều 3. Văn phòng UBND xã, các tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc 

đầu tư, thu mua thuốc lá trên địa bàn xã và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Đảng uỷ                    (Báo cáo); 

- TT Hội đồng nhân dân 

- Như Điều 1 (Thực hiện); 

- Lưu CAX, VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Việt Lào 

 


		2024-05-08T14:16:37+0700


		2024-05-08T16:33:05+0700


		2024-05-08T16:33:05+0700


		2024-05-08T16:33:05+0700




